
RADA GMINY BESTWINA 
43-512 BESTWINA 
ul. Krakowska 111 
 

BR.0012.5.4.2022 
 

Protokół nr 36 

 
z wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania Środowiska 
oraz Komisji Edukacji, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy Bestwina 
która odbyła się w dniu 21 marca 2022 roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy  
w Bestwinie. 
 
Posiedzenie rozpoczęto 21 marca 2022r. o godz. 15:30, a zakończono o godz. 17:30 tego 
samego dnia.  
 
W chwili rozpoczęcia w posiedzeniu wzięło udział 13 radnych.   
 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 
2. Omówienie projektów uchwał Rady Gminy Bestwina na najbliższą sesję - 

wypracowanie opinii. 
3. Sprawy bieżące. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
Ad. 1  
Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 
Posiedzenie prowadził przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Bezpieczeństwa 
Publicznego Pan Grzegorz Owczarz. 
Przywitał wszystkich radnych, Wójta Gminy Artura Beniowskiego, Skarbnika Gminy 
Anitę Kubik, Sekretarza Gminy Arkadiusza Maja, Sołtysa Sołectwa Bestwina Marię 
Maroszek, Sołtysa Sołectwa Bestwinka Teresę Paruch-Ryś, Sołtysa Sołectwa Kaniów 
Marka Pękalę. 
Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia.  
Listy obecności stanowią załącznik do nin. protokołu. 
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Ad. 2 
Omówienie projektów uchwał Rady Gminy Bestwina na najbliższą sesję – 
wypracowanie opinii. 
 

Projekty uchwał: 

1) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/291/2021 Rady Gminy 
Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Bestwina 

 
Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że na najbliższej sesji Rady Gminy  
w dniu 28.03.2022r zostanie wprowadzona autopoprawka. Powodem tego jest  
otwarty w dniu dzisiejszym o godzinie 12:30 przetarg na budowę sali 
gimnastycznej w Janowicach.  Najniższa oferta wynosi 6 900 000 zł. Do przetargu 
startuje 7 firm, gdzie najdroższa oferta  opiewa na ponad 10 000 000 zł. 
Dofinansowanie, które otrzymaliśmy w ramach polskiego ładu to ok.  
5 000 000 zł. W związku z tym autopoprawka, którą będziemy podejmować na 
sesji umożliwi nam  podpisanie umowy  z wykonawcą. 
 

 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Sławomir Walczak, Wójt Gminy Artur Beniowski 
 
 

� Przewodniczący Komisji Grzegorz Owczarz – zalecił sprawdzenie kworum 
przed głosowaniem 

 

− Obecnych: 13 Radnych; 
 
 

� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie 
Usunięcie zadania finansowania sprzętu USG z projektu Uchwała w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXXIX/292/2021 Rady Gminy Bestwina z dnia  
20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2022. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Łukasz Furczyk, Grzegorz Kołodziejczyk, Roman Pacyga, Sławomir Walczak, 
Magdalena Wizner-Wilczek 
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PRZECIW (6) 
Jerzy Borutka, Marcin Gac, Stanisław Nycz, Ireneusz Stanclik, Jerzy Stanclik, 
Łukasz Zdeb 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Małgorzata Łukoś, Grzegorz Owczarz 
NIEOBECNI (2) 
Radosław Mróz, Marek Szymański 
 

� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/291/2021 Rady Gminy 
Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Bestwina 

 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Jerzy Borutka, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata Łukoś, Stanisław 
Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy Stanclik, Łukasz 
Zdeb 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Łukasz Furczyk, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek 
NIEOBECNI (2) 
Radosław Mróz, Marek Szymański 
 

Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/291/2021 Rady Gminy 
Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Bestwina został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

2) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/292/2021 Rady Gminy 
Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina 
na rok 2022 

 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że poza przesunięciami między 
rozdziałami i paragrafami oraz dostosowaniami budżetu do wydatków tego roku, 
wprowadziliśmy:  
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- zwiększenie o kwotę 3 500,00 zł z tytułu środków przekazanych z Edukacyjnej 
Fundacji im. Romana Czarneckiego do projektu "Kapsuła czasu" Projekt realizuje 
ZSP w Kaniowie 

- zmniejszenie o kwotę 63 864,00 zł. w oświacie i wychowaniu z tytułu 
wynagrodzeń i składek od nich naliczanych 

- zwiększenie o kwotę 136 000,00 zł na  dofinansowanie zakupu aparatu USG do 
SP ZOZ w Bestwinie 

 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Łukasz Furczyk, Wójt Gminy Artur Beniowski, Radna Magdalena Wizner-Wilczek, 
Sołtys Sołectwa Bestwinka Teresa Paruch- Ryś, Radny Jerzy Borutka, Radny Marcin Gac, 
Sekretarz Gminy Arkadiusz Maj, Skarbnik Gminy Anita Kubik. 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/292/2021 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2022 
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Jerzy Borutka, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata Łukoś, Stanisław 
Nycz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy Stanclik, Łukasz Zdeb 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Łukasz Furczyk, Grzegorz Owczarz, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek 
NIEOBECNI (2) 
Radosław Mróz, Marek Szymański 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/292/2021 Rady Gminy 
Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 
2022 został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 
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3) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/150/2020 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 30 lipca 2020r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 
 z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: 
Termomodernizacja budynku przedszkola w Janowicach w kwocie  
520 000,00 zł 

 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że zmieniły się zasady umarzania 
pożyczek, które finansuje Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej. W związku z tym  po umorzenie można wystąpić nie 
wcześniej niż po zakończeniu trwałości projektu - po 5 latach.  

 
 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Marcin Gac, Wójt Gminy Artur Beniowski oraz Radny Sławomir Walczak 
 

� Przewodniczący Komisji Grzegorz Owczarz – zalecił sprawdzenie kworum 
przed głosowaniem 

 

− Obecnych: 14 Radnych; 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/150/2020 Rady Gminy Bestwina  
z dnia 30 lipca 2020r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 
 z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: 
Termomodernizacja budynku przedszkola w Janowicach w kwocie  
520 000,00 zł 
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz 
Stanclik, Jerzy Stanclik, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (1) 
Marek Szymański 
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Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/150/2020 Rady Gminy 
Bestwina z dnia 30 lipca 2020r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.:Termomodernizacja 
budynku przedszkola w Janowicach w kwocie 520 000,00 zł został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

4) Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bestwinie za 
2021 rok 

 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że co roku organ uchwałodawczy  
zatwierdza sprawozdanie finansowe SPZOZ. Kwota zysku na dzień 31.12.2021r. 
wynosi 51 462 zł. 

 
 
W dyskusji głos zabrali: 
Radna Małgorzata Łukoś, Skarbnik Gminy Anita Kubik, Radny Łukasz Furczyk oraz 
Radna Magdalena Wizner-Wilczek 
 
 

� Przewodniczący Komisji Grzegorz Owczarz – zalecił sprawdzenie kworum 
przed głosowaniem 

 

− Obecnych: 13 Radnych; 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bestwinie za 2021 rok 
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Jerzy Borutka, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata Łukoś, Radosław 
Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Ireneusz Stanclik, Jerzy Stanclik, Sławomir 
Walczak, Łukasz Zdeb 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Roman Pacyga, Magdalena Wizner-Wilczek 
NIEOBECNI (2) 
Łukasz Furczyk, Marek Szymański 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bestwinie za 2021 rok 
został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

5) Uchwała w sprawie przejęcia na podstawie porozumienia zadań 
dotyczących zarządzania publicznymi drogami powiatowymi leżącymi  
w granicach administracyjnych gminy Bestwina w celu budowy 
systemowego oświetlenia przejść dla pieszych 

 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że od kilku lat doświetlamy przejścia dla 
pieszych i do tej pory wykonywaliśmy to ze środków własnych. W tym roku 
Urząd Marszałkowski umożliwił pozyskiwanie zewnętrznego dofinansowania dla 
poprawy infrastruktury i bezpieczeństwa pieszych. Nasza gmina miała już 
rozpoczęte procedury dokumentacyjne w tym zakresie a z uwagi na fakt, że jest 
to projekt grantowy to całość dokumentacji musi być spójna. Aby móc starać się  
o dofinansowanie w 50 % doświetlenia przejść, musimy przejąć w zarządzanie 
przejścia/ulice na których są one zlokalizowane.  

 
 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Grzegorz Owczarz, Wójt Gminy Artur Beniowski, Radny Sławomir Walczak oraz 
Radna Małgorzata Łukoś 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie przejęcia na podstawie porozumienia zadań dotyczących 
zarządzania publicznymi drogami powiatowymi leżącymi w granicach 
administracyjnych gminy Bestwina w celu budowy systemowego oświetlenia 
przejść dla pieszych 
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jerzy Borutka, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata Łukoś, Radosław 
Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy 
Stanclik, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (2) 
Łukasz Furczyk, Marek Szymański 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie przejęcia na podstawie porozumienia zadań 
dotyczących zarządzania publicznymi drogami powiatowymi leżącymi  
w granicach administracyjnych gminy Bestwina w celu budowy systemowego 
oświetlenia przejść dla pieszych został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

6) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości 
położonej w Bielsku-Białej przy ul. Groszkowej 

 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że przejęcie darowizny ma na celu 
wcielenie do administracji gminnej chodnika, który znajduje się pomiędzy 
ulicami Groszkową a Jaworową w Bestwinie o powierzchni 4 arów należącej do 
Bielska-Białej. Przejęcie tej działki pozwoli w przyszłości zagospodarować 
wspomniany chodnik. 

 
 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Jerzy Stanclik oraz Wójt Gminy Artur Beniowski 
 
 

� Przewodniczący Komisji Grzegorz Owczarz – zalecił sprawdzenie kworum 
przed głosowaniem 

 

− Obecnych: 14 Radnych; 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości 
położonej w Bielsku-Białej przy ul. Groszkowej 
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Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz 
Stanclik, Jerzy Stanclik, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (1) 
Marek Szymański 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny 
nieruchomości położonej w Bielsku-Białej przy ul. Groszkowej został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

7) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego w 2023 roku 

 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że projekt uchwały w sprawy wyrażenia 
bądź niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego podejmowany 
jest do końca m-ca  marca każdego roku.  

 
 
W dyskusji głos zabrali: 
Sołtys Sołectwa Kaniów Marek Pękala, Radny Sławomir Walczak, Sołtys Sołectwa 
Bestwina Maria Maroszek, Sołtys Sołectwa Bestwinka Teresa Paruch-Ryś oraz Sołtys 
Sołectwa Janowice Stanisław Nycz 
 
 

� Przewodniczący Komisji Grzegorz Owczarz – zalecił sprawdzenie kworum 
przed głosowaniem 

 

− Obecnych: 15 Radnych; 
 

� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego  
w 2023 roku 
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Wyniki głosowania 
ZA: 1, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (1) 
Marek Szymański 
PRZECIW (13) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz 
Stanclik, Jerzy Stanclik, Sławomir Walczak, Łukasz Zdeb 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Magdalena Wizner-Wilczek 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego w 2023 roku został odrzucony. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

8) Uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego w 2023 roku 

 
 
Brak dyskusji. 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 
w 2023 roku 
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz 
Stanclik, Jerzy Stanclik, Sławomir Walczak, Łukasz Zdeb 
PRZECIW (1) 
Marek Szymański 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Magdalena Wizner-Wilczek 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego w 2023 roku został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

9) Uchwała w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Bestwina 
w roku 2022 

 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że w związku z tym, iż na terenie gminy 
Bestwina znajduje się kąpielisko to przed sezonem musi być podjęta uchwała  
o wykazie kąpielisk i ich współrzędnych na których one się znajdują.  

 
 
W dyskusji głos zabrał: 
Radny Grzegorz Owczarz oraz Wójt Gminy Artur Beniowski. 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Bestwina  
w roku 2022 
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz 
Stanclik, Jerzy Stanclik, Marek Szymański, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-
Wilczek, Łukasz Zdeb 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy 
Bestwina w roku 2022został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 
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10) Uchwała w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy 
Bestwina w 2022 roku 

 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że projekt tejże uchwały jest powiązany 
z poprzednim, a mianowicie należy określić sezon kąpielowy. Przyjmujemy, że 
będzie to okres 13 czerwca do 4 września br. 

 
 
Brak dyskusji. 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Bestwina 
w 2022 roku 
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz 
Stanclik, Jerzy Stanclik, Marek Szymański, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-
Wilczek, Łukasz Zdeb 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy 
Bestwina w 2022 roku został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

11) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji 
celowej dla Miasta Bielska-Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka 
Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej 

 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że projekt tej uchwały jest podejmowany 
co roku i dotyczy ona opłaty pobytu naszych mieszkańców w Ośrodku 
Przeciwdziałania Problemów Alkoholowych w Bielsku-Białej. Z racji tego, że nie 
posiadamy na naszym terenie takiej placówki zobligowani jesteśmy podpisać 
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porozumienie i sfinansować pobyt wg. algorytmu podanego w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały.  

 
 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Marek Szymański oraz Wójt Gminy Artur Beniowski 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla 
Miasta Bielska-Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka 
Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej 
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz 
Stanclik, Jerzy Stanclik, Marek Szymański, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-
Wilczek, Łukasz Zdeb 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji 
celowej dla Miasta Bielska-Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka 
Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

12) Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Bestwina 

 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że jest to coroczny program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. Działania  
w tym zakresie przekładają się finansowo na tego typu zadania, które są 
uwzględniane w budżecie gminy, niezbędne jest podpisanie porozumienia  
z miastem Bielsko-Biała. Projekt programu musi być co roku zaopiniowany przez 
Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz uchwalony przez Radę Gminy. 
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W dyskusji głos zabrali: 
Radny Sławomir Walczak, Wójt Gminy Artur Beniowski, Radny Grzegorz Owczarz, 
Radny Marek Szymański oraz Radna Małgorzata Łukoś 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bestwina 
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz 
Stanclik, Jerzy Stanclik, Marek Szymański, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-
Wilczek, Łukasz Zdeb 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bestwina 
został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

13) Uchwała w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Bestwina 

 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że projekt ten był już podejmowany, 
jednak z powodu dopatrzenia się pewnych nieprawidłowości i stwierdzenia 
nieważności uchwały przez Nadzór Prawny Wojewody, po ponownej analizie 
przedstawiony jest projekt niniejszej uchwały.  

 
 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Sławomir Walczak, Wójt Gminy Artur Beniowski, Radny Grzegorz Owczarz oraz 
Sekretarz Gminy Arkadiusz Maj 
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� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Bestwina 
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz 
Stanclik, Jerzy Stanclik, Marek Szymański, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-
Wilczek, Łukasz Zdeb 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Bestwina został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

14) Uchwała w sprawie ustanowienia zasad, na jakich 
przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie 
przysługiwała dieta 

 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że jest to kolejna uchwała , którą Nadzór 
Prawny Wojewody zakwestionował i cofnął do ponownego rozpatrzenia. Główny 
zarzut dotyczył procentowego obniżenia diety przewodniczącego organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej (tj. Sołtys).  

 
 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Łukasz Furczyk, Wójt Gminy Artur Beniowski oraz Radny Sławomir Walczak 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta 
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Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz 
Stanclik, Jerzy Stanclik, Marek Szymański, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-
Wilczek, Łukasz Zdeb 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu 
organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta został 
przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 
 
Ad. 3 
Sprawy bieżące 
 

− Apel Rady Miejskiej w Łazach 

− Apel Rady Gminy Miedźna 

− Wzrost opłaty za gospodarowanie odpadami  

− Cennik opłat kąpielisko ORiSW 2022- propozycja podwyżki  

− Zakup nowego urządzenia USG dla SPZOZ 

 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Stanisław Nycz, Wójt Gminy Artur Beniowski, Radny Roman Pacyga, Radny 
Łukasz Furczyk, Radny Jerzy Stanclik, Radny Grzegorz Owczarz, Radny Marcin Gac, 
Radny Marek Szymański 
 
Inne sprawy bieżące: 
 

− Komunikacja podmiejska w Gminie;  

− Naprawa urządzeń na terenach rekreacyjnych w Kaniowie 

− Korty tenisowe w Kaniowie 

− Usunięcie bramy wjazdowej przy przedszkolu/apteki w Kaniowie  

− Korzystanie z placu zabaw przy przedszkolu w Kaniowie 

− Boisko przy szkole w Kaniowie 

− Ławki w parku w Bestwinie 
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W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Łukasz Furczyk, Wójt Gminy Artur Beniowski, Radny Marcin Gac, Radny Grzegorz 
Owczarz, Radny Łukasz Zdeb, Radny Marek Szymański, Radny Sławomir Walczak, Sołtys 
Sołectwa Kaniów Marek Pękala.  
 
 
 
Ad. 4 
Zakończenie posiedzenia  
Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania Środowiska za udział 
i zamknął wspólne posiedzenie komisji w dniu 21 marca 2022 roku. 
Nagranie z przebiegu obrad stanowi załącznik do nin. protokołu. 

 

 

 

 Przewodniczący  
Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia 

i Bezpieczeństwa Publicznego 

 
Grzegorz Owczarz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Aleksandra Kupiec 







Projekt 
 
z dnia  18 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLII/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/291/2021 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 20 grudnia 2021r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Bestwina 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 roku poz. 305 z późn. zm.) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz.U. z 2022 roku poz. 559 z późn.zm.) 

Rada Gminy Bestwina  

uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa 
Gminy Bestwina na lata 2022 - 2028 

§ 2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 - Wykaz przedsięwzięć do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina 

§ 3. Określa się objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 61 010 435,63 54 991 885,63 15 921 991,00 363 323,00 12 527 457,00 10 223 782,63 15 955 332,00 6 468 162,00 6 018 550,00 200 000,00 5 818 550,00

2023 58 920 000,00 53 000 000,00 16 400 000,00 400 000,00 13 000 000,00 7 000 000,00 16 200 000,00 6 800 000,00 5 920 000,00 0,00 5 920 000,00

2024 58 406 000,00 54 450 000,00 16 800 000,00 450 000,00 13 500 000,00 7 200 000,00 16 500 000,00 7 000 000,00 3 956 000,00 0,00 3 956 000,00

2025 59 879 262,00 55 950 000,00 18 300 000,00 450 000,00 13 500 000,00 7 200 000,00 16 500 000,00 7 000 000,00 3 929 262,00 0,00 3 929 262,00

2026 60 312 000,00 56 250 000,00 18 600 000,00 450 000,00 13 500 000,00 7 200 000,00 16 500 000,00 7 000 000,00 4 062 000,00 0,00 4 062 000,00

2027 60 690 738,00 56 550 000,00 18 900 000,00 450 000,00 13 500 000,00 7 200 000,00 16 500 000,00 7 000 000,00 4 140 738,00 0,00 4 140 738,00

2028 60 550 000,00 56 550 000,00 18 900 000,00 450 000,00 13 500 000,00 7 200 000,00 16 500 000,00 7 000 000,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 67 608 976,83 54 416 876,83 25 373 192,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 13 192 100,00 13 192 100,000,00 530 000,00

2023 57 250 000,00 47 900 000,00 26 278 100,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 9 350 000,00 9 350 000,000,00 0,00

2024 56 801 170,00 49 300 000,00 26 800 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 7 501 170,00 7 501 170,000,00 0,00

2025 58 144 262,00 50 800 000,00 27 500 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 7 344 262,00 7 344 262,000,00 0,00

2026 58 549 517,02 51 600 000,00 28 200 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 6 949 517,02 6 949 517,020,00 0,00

2027 60 110 148,43 53 200 000,00 29 000 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 6 910 148,43 6 910 148,430,00 0,00

2028 60 192 000,00 54 800 000,00 29 800 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 5 392 000,00 5 392 000,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -6 598 541,20 0,00 8 164 541,20 1 350 000,00 1 350 000,00 3 168 395,34 3 168 395,34 3 646 145,86 2 080 145,86

2023 1 670 000,00 1 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 604 830,00 1 604 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 735 000,00 1 735 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 762 482,98 1 762 482,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 580 589,57 580 589,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 358 000,00 358 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 566 000,00 1 566 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 670 000,00 1 670 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 604 830,00 1 604 830,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 735 000,00 1 735 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 762 482,98 1 762 482,98 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 580 589,57 580 589,57 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 358 000,00 358 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 710 902,55 0,00 575 008,80 7 389 550,000,00

2023 x x x x 0,00 6 040 902,55 0,00 5 100 000,00 5 100 000,000,00

2024 x x x x 0,00 4 436 072,55 0,00 5 150 000,00 5 150 000,000,00

2025 x x x x 0,00 2 701 072,55 0,00 5 150 000,00 5 150 000,000,00

2026 x x x x 0,00 938 589,57 0,00 4 650 000,00 4 650 000,000,00

2027 x x x x 0,00 358 000,00 0,00 3 350 000,00 3 350 000,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00 1 750 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10CB4C6C-6CB6-473B-A3E1-8028330F18FA. Projekt Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 4,17% 3,98% 13,44% 17,08% TAK TAK4,43%

2023 4,17% 11,63% 9,62% 13,26% TAK TAK11,63%

2024 3,71% 11,22% 8,21% 11,85% TAK TAK11,22%

2025 3,76% 10,77% 9,09% 9,09% TAK TAKx

2026 3,70% 9,58% 11,00% 12,59% TAK TAKx

2027 1,28% 6,89% 10,11% 11,71% TAK TAKx

2028 0,83% 3,65% 8,88% 10,48% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 0,00 0,00 0,00 683 550,00 683 550,00 583 550,00 905 982,20 905 982,20 848 284,00

2023 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10CB4C6C-6CB6-473B-A3E1-8028330F18FA. Projekt Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 821 000,00 821 000,00 783 550,00 10 775 082,20 1 045 982,20 9 729 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 9 600 000,00 250 000,00 9 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 600 000,00 100 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 1 522 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 606 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 294 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 398 262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 558 482,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 455 327,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 24 494 175,00 10 775 082,20 9 600 000,00 600 000,00 100 000,00 19 737 082,20

1.a - wydatki bieżące 2 251 075,00 1 045 982,20 250 000,00 100 000,00 100 000,00 1 495 982,20

1.b - wydatki majątkowe 22 243 100,00 9 729 100,00 9 350 000,00 500 000,00 0,00 18 241 100,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

2 344 075,00 1 726 982,20 30 000,00 0,00 0,00 1 756 982,20

1.1.1 - wydatki bieżące 1 521 075,00 905 982,20 30 000,00 0,00 0,00 935 982,20

1.1.1.1 ERAZMUS + - szkolenie
Zespół Szkolno

Przedszkolny Bestwinka
2019 2022 270 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00

1.1.1.2 Bestwina-edukacja w przyszłość - zajęcia edukacyjne
Zespół Szkolno -

Przedszkolny Bestwina
2020 2022 351 075,00 60 982,20 0,00 0,00 0,00 60 982,20

1.1.1.3 Dostępna szkoła - poprawa dostepności Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 900 000,00 790 000,00 30 000,00 0,00 0,00 820 000,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 823 000,00 821 000,00 0,00 0,00 0,00 821 000,00

1.1.2.1 Dostępna szkoła - poprawa dostepności Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

1.1.2.2 Modernizacja placu zabaw w Bestwinie - rekreacja Urzad Gminy Bestwina 2021 2022 113 000,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 111 000,00

1.1.2.3 Realizacja Projektu Cyfrowa Gmina  - doposazenie Urzad Gminy Bestwina 2021 2022 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 22 150 100,00 9 048 100,00 9 570 000,00 600 000,00 100 000,00 17 980 100,00

1.3.1 - wydatki bieżące 730 000,00 140 000,00 220 000,00 100 000,00 100 000,00 560 000,00

1.3.1.1
Profilaktyka zakażeń meningokokowych wśród dzieci zameldowanych
na terenie Gminy Bestwina - profilaktykja

Urzad Gminy Bestwina 2019 2023 410 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 240 000,00

1.3.1.2 Senior + - wsparcie osób starszych GOPS 2022 2025 300 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 300 000,00

1.3.1.3 Opracowanie dokumentacji Klastry energii - redukcja kosztów Urzad Gminy Bestwina 2021 2022 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 21 420 100,00 8 908 100,00 9 350 000,00 500 000,00 0,00 17 420 100,00

1.3.2.1
Budowa chodnika dla pieszych wzdłuz ul. Witosa w Bestwinie -
bezpieczenstwo

Urzad Gminy Bestwina 2017 2022 2 500 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00

1.3.2.2
Program ograniczenia niskiej emisji w Gminie Bestwina  - ochrona
środowiska

Urzad Gminy Bestwina 2021 2024 2 025 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 1 500 000,00

1.3.2.3
Budowa sali gminastycznej w Janowicach - poprawa efektów
kształcenia

Urzad Gminy Bestwina 2018 2023 5 600 000,00 2 750 000,00 2 750 000,00 0,00 0,00 5 500 000,00

1.3.2.4 Modernizacja budynku UG Bestwina - ochrona zabytków Urzad Gminy Bestwina 2017 2022 1 000 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.5
Modernizacja pokryć dachowych w budynkach komunalnych  - ul.
Krakowska w Bestwinie - poprawa bezpieczeństwa

Urzad Gminy Bestwina 2018 2022 165 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.6
Projekt budowy chodnika na ul. Ochowej w Bestwince - poprawa
bezpieczenstwa

Urzad Gminy Bestwina 2020 2022 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

1.3.2.7
Projekt budowy chodnika na ul. Witosa w Kaniowie - poprawa
bezpieczenstwa

Urzad Gminy Bestwina 2020 2022 100 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

1.3.2.8 Przebudowa ul. Mirowskiej w Kaniowie - infrastruktura Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00

1.3.2.9 Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince - infrastruktura Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 5 600 000,00 2 000 000,00 3 600 000,00 0,00 0,00 5 600 000,00

1.3.2.10 laboratoria przyszlosci janowice - doposazenie
Zespół Szkolno

Przedszkolny Janowice
2021 2022 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

1.3.2.11 laboratoria przyszlosci kaniow - doposazenie
Zespoł Szkolno
Przedszkolny w

Kaniowie
2021 2022 82 800,00 82 800,00 0,00 0,00 0,00 82 800,00

1.3.2.12 laboratoria przyszłości Bestwina - doposazenie
Zespół Szkolno -

Przedszkolny Bestwina
2021 2022 117 300,00 117 300,00 0,00 0,00 0,00 117 300,00

1.3.2.13 laboratoria przyszłości Bestwinka - doposazenie
Zespół Szkolno

Przedszkolny Bestwinka
2021 2022 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

1.3.2.14 Budowa trybuny sportowej przy stadionie w Bestwince - sport Urzad Gminy Bestwina 2021 2022 1 310 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15 Senior + - wsparcie osób starszych GOPS 2022 2025 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00
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Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina na lata 2022-2028 
 
Uwagi ogólne : 
Wieloletnia Prognoza Finansowa została sporządzona w trybie określonym w  art. 226 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.   
W opracowaniu prognozy wykorzystano dane dotyczące kształtowania się poszczególnych kategorii 
dochodów i wydatków budżetowych z ostatnich lat oraz przyjęto za podstawę aktualny plan budżetu 
gminy i jego przewidywane wykonanie. Wieloletnią Prognozę Finansową przygotowano w oparciu o 
podstawowe wskaźniki makroekonomiczne, określone w wytycznych dotyczących  założeń 
makroekonomicznych na potrzeby opracowania wieloletnich prognoz finansowych  jednostek 
samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem danych historycznych osiągniętych w jednostce w 
poszczególnych latach.  
Wieloletnia Prognoza Finansowa została opracowana na lata 2022 – 2028 tj. na okres wykupu 
wyemitowanych serii obligacji komunalnych oraz spłaty zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia  
pożyczek.   
 
Dochody : 
Prognoza dochodów opracowana została przede wszystkim w oparciu o realne możliwości budżetu, 
będące wynikiem przeprowadzonych analiz wykonania za lata poprzednie  oraz założeniem polityki 
podatkowej.  
Długoterminowa prognoza dochodów uwzględnia: 
- założenia dla poszczególnych kategorii dochodów budżetowych 
- możliwość pozyskania bezzwrotnych środków zewnętrznych 
   
Dochody ze sprzedaży majątku oszacowano na podstawie stanu mienia komunalnego.  
  
W latach 2022 - 2028 dynamika wzrostu dochodów bieżących została założona  na poziomie 1,5 - 3%   
Ogólna kwota dochodów zawarta w budżecie Gminy Bestwina na rok 2022 wynosi 61 010 435,63 zł.,  
w tym: 
- dochody bieżące 54 991 885,63 zł. 
 
Prognoza dochodów z poszczególnych tytułów przedstawia się następująco: 
- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych - zgodnie z 
informacją Ministra Finansów o dochody z tego tytułu uległy zmniejszeniu w stosunku do roku 2021 o 
5%, w kolejnych latach prognozy jego poziom wzrostu został zaplanowany na poziomie 3% ze 
względu na duże wahania w latach poprzednich. 
- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych - ze względu na 
tendencję wzrostu w latach poprzednich, wpływy z tytułu tego podatku zabezpieczono na 
bezpiecznym poziomie na lata 2022 i lata następne  
- podatki i opłaty, w tym:  z podatku od nieruchomości - wysokość dochodów skalkulowano na 
podstawie aktualnej bazy podatkowej uwzględniając przewidywane wzrosty z tytułu podatku w latach 
następnych,  
- subwencja ogólna - dochody z tego tytułu w roku 2022 zostały zaplanowane zgodnie z informacją 
Ministra Finansów, w kolejnych latach przyjęto dochody na realnym poziomie ich uzyskania,   
- z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące - dochody z tego tytułu zostały 
zaplanowane zgodnie z przyjętymi założeniami Wojewody Śląskiego i Krajowego Biura Wyborczego  
w zakresie dotacji na zadania zlecone, własne i powierzone. W zakresie środków unijnych do 
wysokości kwot wynikających z podpisanych umów o dofinansowanie.  
 
- dochody majątkowe 6 018 550,00 zł   
   
- dochody ze sprzedaży majątku oszacowano na podstawie stanu mienia komunalnego i planu 
wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości. Na 2022 rok przeznaczono do sprzedaży działki  na 
kwotę 200 000,00 zł.  Kaniów - 1 działka na ul. Rybackiej, 3  działki na ul. Głębokie oraz 2 działki na 
ul.Batalionów Chłopskich. Do sprzedaży przeznaczony jest lokal na ul. Plebańskiej w Bestwinie o 
powierzchni 47,14m2. Powtórzone zostaną przetargi z 2021 roku na sprzedaż działek, które nie 
przyniosły efektu w 2021 roku tj. działki w Janowicach na ul. Miodowej o nr 228/4 oraz 228/5 
 
   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10CB4C6C-6CB6-473B-A3E1-8028330F18FA. Projekt Strona 1



 
 
  
Wydatki : 
Wydatki podzielono na kategorie wydatków bieżących, które na rok 2022 wynoszą 54 416 876,83 zł.  
oraz wydatki majątkowe na kwotę  13 192 100,00 zł. Ogólna kwota wydatków na 2022 rok to 67 608 
976,83 zł.   
Wydatki zostały zaplanowane przy uwzględnieniu wykonania planu wydatków za 9 miesięcy roku 
2021, jak również uwzględnione zostały koszty nowych zadań planowanych do realizacji.  W kolejnych 
latach uwzględniono wzrost średnio o 2,5-3,5% w oparciu o założenia makroekonomiczne na potrzeby 
wieloletnich prognoz finansowych jst. 
 
- wydatki bieżące 54 416 876,83 zł. 
Prognoza wydatków z poszczególnych tytułów przedstawia się następująco: 
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - w 2022 roku zaplanowane zostały wynagrodzenia na 
podstawie podpisanych umów na dzień  30.09.2021 roku oraz przewidywanego zatrudnienia w roku 
2022, z uwzględnieniem wzrostu płacy minimalnej, wzrostu wynagrodzenia w oświacie, dodatku 
stażowego, awansu zawodowego nauczycieli oraz zwiększonych zadań edukacyjnych,     
- wydatki na obsługę długu - w roku 2022 i latach następnych zaplanowano wydatki na podstawie 
harmonogramów spłat pożyczek i wyemitowanych papierów wartościowych oraz naliczonych od nich 
odsetek,  uwzględniając przewidywalny wzrost stóp procentowych 
   
- wydatki majątkowe 13 192 100,00 zł. 
Wydatki zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej, w pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji rocznych. 
 
Wynik budżetu: 
 
W 2022 roku zaplanowano budżet w którym dochody są niższe od wydatków (deficyt budżetowy) o 
kwotę  6 598 541,20 zł. Deficyt zostanie sfinansowany: 
1. przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikający z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości  2 567 550,13 zł. 
2. przychodami jst wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania  finansowanego z udziałem tych środków  w 
kwocie 600 845,21 zł. 
3. przychodami z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 2 080 
145,86 zł. 
4. przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 1 350 000,00 zł.  
 
Kolejne lata  to prognoza budżetu z nadwyżką budżetową. 
 
 
Przychody: 
 
Przychody zaplanowano w wysokości 8 164 541,20 zł z tytułu: 
- przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków  nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami  wykonywania budżetu  określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2 567 550,13 zł. - 
rozliczenie środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID -19  
* w kwietniu 2021 r. wpłynęły środki w wysokości 1 000 000,00 zł. na zadanie Budowa trybuny 
sportowej wraz z zapleczem sanitarnym w Bestwince - zadanie zostanie wykonanie w 2022 roku 
* 237 450,13 zł., środki z rozliczenia zadania z 2021 roku, zostaną przeznaczone na zadanie w roku 
2022 (Budowa trybuny sportowej w Bestwince) 
* w grudniu 2021 r. wpłynęły środki w wysokości 330 100,00 zł. na realizację zadania pn.: Laboratoria 
przyszłości - z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 
* w grudniu 2021 r. wpłynęły środki od Wojewody Sląskiego w wysokości  1 000 000,00 na wydatki 
realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 - Rosnąca odporność  
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- przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt  2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości  
600 845,21 zł. 
 
* w październiku 2019 roku została podpisana umowa Nr POWERSE-2019-1-PLO1-KA101-062981 z 
Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji na realizację projektu ERAZMUS +, który będzie realizowany do 
roku 2022. Środki na jego realizację wpłynęły w październiku 2019 roku w wysokości 212 947,02 zł i 
nie zostaną wykorzystane. do wykorzystania na rok 2022 pozostaje 1 137,47 zł.   
*  w 2020 roku została podpisana umowa Nr UDA/RPSL.11.01.04-24-03BB/19/00 na realizację 
programu Bestwina- edukacja w przyszłość , który będzie realizowany do roku 2022. Środki na 
realizację programu nie zostały w całości wykorzystane w roku 2021. Do wykorzystania na rok 2022 
zostanie 60 982,20 zł. 
* w sierpniu 2021 roku została podpisana umowa NR RARR/BD/1/8/2021 na grant  w ramach projektu 
Dostępna szkoła  z EFS wpłynęły śroki w wysokości 566 145,20 zł. - do wykorzystania na rok 2022 
pozostanie 538 725,54 zł.  
  
- przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy w kwocie                
3 646 145,86 zł. 
Zaangażowano wypracowane i dostępne wolne środki wynikające z bilansu za 2020 rok i 
sprawozdania Rb-NDS za IV kwartał 2021 roku.   
 
- przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 1 350 000,00 zł.  w 2022 roku 
planowane są do zaciągnięcia:  
* pożyczka z WFOŚiGW  w kwocie 850 000,00 zł. na zadanie pn.: Termomodernizacja budynku 
strażnicy w Bestwince  
* pożyczka z WFOŚiGW w kwocie 500 000,00 zł. na zadanie pn.: Program ograniczenia niskiej emisji 
w Gminie Bestwina 
 
  
 Rozchody budżetu:  
 
W 2022 roku zaplanowano rozchody zgodnie z harmonogramem wykupu papierów wartościowych 
oraz spłat zaciągniętych pożyczek na kwotę 1 566 000,00 zł. - zgodnie z umową emisyjną zostanie 
wykupiona seria C14 na kwotę 800 000,00 zł., seria B18 na kwotę 500 000,00 zł., spłacone zostaną 
raty pożyczek na kwotę 266 000,00 zł. 
 
W kolejnych latach w rozchodach budżetu zostały uwzględnione zaciągnięte i planowane do 
zaciągnięcia zobowiązania.  
 
 
Kwota długu, sposób jego sfinansowania . 
 
Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania:  
Dług z poprzedniego roku + zaciągany dług – spłata długu.  
 
Kwota długu na koniec 2021 roku wyniesie 7 926 902,55 zł.   
 
Zaplanowane do zaciągnięcia pożyczki z WFOŚiGW w roku 2022: 
- pożyczka  z WFOSiGW w kwocie 850 000,00 zł. na zadanie pn.: Termomodernizacja budynku 
strażnicy w Bestwince 
- pożyczka z WFOSiGW w kwocie 500 000,00 zł. na zadanie pn.: Program ograniczenia niskiej emisji 
w gminie Bestwina  
 
spłata zobowiązań w roku 2022 wyniesie  1 566 000,00 zł. 
 
Planowana kwota długu w 2022 roku wyniesie 7 710 902,55 zł.,    
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W zakresie zmian przyjętych wartości w WPF na lata 2022-2028 
 
Zmiany w Uchwale budżetowej na rok 2021 spowodowały konieczność dostosowania wartości 
wykazanych w załączniku Nr 1 do podjętej Uchwały w sprawie WPF, po zmianach wynoszą: 
 
- dochody bieżące 54 991 885,63 zł. 
zwiększenie o kwotę 59 069,60 zł (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022) 
zmniejszenie o kwotę 63 864,00 zł (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022) 
 
- dochody majątkowe 6 018 550,00 zł. 
zmniejszenie o kwotę 3 250 000,00 zł. (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022)  
 
- wydatki bieżące 54 416 876,83 zł. 
zwiększenie o kwotę 325 205,60 zł. (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022) 
zmniejszenie o kwotę 63 864,00 zł. (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022)  
 
 
- wydatki majątkowe 13 192 100,00 zł. 
zwiększenie o kwotę 136 000,00 zł. (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022) 
zmniejszenie o kwotę 2 250 000,00 zł. (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022)  
 
 
- deficyt budżetu 6 598 541,20 zł. 
 
- przychody budżetu 8 164 541,20 zł.  
zwiększenie z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy                            
o kwotę 1 358 136,00 zł 
 
- rozchody budżetu 1 566 000,00 zł. 
zmniejszenie o kwotę 44 000,00 zł.  
 
Zmiany w wykazie przedsięwzięć 
 
1. W przedsięwzięciu pn.: Budowa sali gimnastycznej w Janowicach zmianie uległy limity wydatków w 
roku 2022 do kwoty 2 750 000,00 zł. oraz w roku 2023 do kwoty 2 750 000,00 zł.  
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Projekt 
 
z dnia  21 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLII/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/292/2021 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 

2022 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 roku poz.305 z późn. zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 roku poz. 559 z późn. zmianami) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 
59 069,60 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 3 500,00 zł 

- 855 - Rodzina o kwotę 55 569,60 zł 

1) dochody bieżące o kwotę 59 069,60 zł 

a) Rozdział 80195 - Pozostała działalność o kwotę 3 500,00 zł 

- z tytułu wpływów z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej o kwotę 3 500,00 zł. 

b) Rozdział 85595 - Pozostała działalność o kwotę 55 569,60 zł 

-  z tytułu dotacji celowej otrzymanej od samorządu województwa na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jst o kwotę 
55 569,60 zł 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 3 313 
864,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 600 - Transport i łączność o kwotę 500 000,00 zł 

- 758 - Różne rozliczenia o kwotę 63 864,00 zł 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 2 750 000,00 zł 

1) dochody bieżące o kwotę 63 864,00 zł 
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a) Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst o kwotę 
63 864,00 zł 

- z tytułu subwencji ogólnej z budżetu państwa o kwotę 63 864,00 zł 

2) dochody majątkowe o kwotę 3 250 000 ,00 zł 

a) Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 500 000,00 zł 

- z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin o kwotę 
500 000,00 zł. 

b) Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 2 750 000,00 zł 

- z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 o kwotę 2 750 000,00 zł 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 
461 205,60 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 259 636,00 zł, 

- 851 - Ochrona zdrowia o kwotę 136 000,00 zł, 

- 852 - Pomoc społeczna o kwotę 10 000,00 zł, 

- 855 - Rodzina o kwotę 55 569,60 zł, 

1) wydatki bieżące o kwotę 325 205,60 zł 

2) wydatki majątkowe o kwotę 136 000,00 zł 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 2 313 864,00 zł 
- zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały w dziale: 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 2 313 864,00 zł, 

1) wydatki bieżące o kwotę 63 864,00 zł 

2) wydatki majątkowe o kwotę 2 250 000,00 zł 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 - Przychody i rozchody budżetu, 
który po zmianach otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 10 - Wydatki na programy i projekty 
realizowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej Uchwały 

§ 5. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 11 - Wydatki na programy i projekty 
realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, który otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej Uchwały 

§ 6. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów kwotę 61 010 435,63 zł, 
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2. po stronie wydatków kwotę 67 608 976,83 zł, 

3. wynik (1-2) deficyt 6 598 541,20 zł,  Deficyt budżetu gminy zostanie 
sfinansowany: 

- przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 1 350 000,00 zł, 

- przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2 567 550,13 zł 

- przychodami jst wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 600 845,21 zł 

- przychodami z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 2 080 145,86 zł 

4. przychody wynoszą 8 164 541,20 zł, 

5. rozchody wynoszą 1 566 000,00 zł, 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Dział Rozdział Paragraf
600

60016

6330

758

75801

2920

801
80101

6090

80195

0960

855
85595

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

55 569,60

Rodzina 55 569,60
Pozostała działalność 55 569,60

Pozostała działalność 3 500,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej

3 500,00

Szkoły podstawowe - 2 750 000,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19

- 2 750 000,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa - 63 864,00

Oświata i wychowanie - 2 746 500,00

Różne rozliczenia - 63 864,00
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

- 63 864,00

Drogi publiczne gminne - 500 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

- 500 000,00

Treść Kwota
Transport i ł ączność - 500 000,00

Zmiany w planie dochodów

Razem zwi ększenia 59 069,60

Razem zmniejszenia 3 313 864,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 28 marca 2022 r.
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Rozdział Wartość

-2 054 228,00
80101 -2 157 728,00

20 000,00

-63 864,00
136 136,00

-2 250 000,00

80104 100 000,00
100 000,00

80195 3 500,00
3 500,00

136 000,00
85121 136 000,00

136 000,00

10 000,00
85228 10 000,00

10 000,00

55 569,60
85595 55 569,60

55 569,60

Razem zwi ększenia: 461 205,60

Zmiany w planie wydatków

Razem zmniejszenia: -2 313 864,00

Pozostała działalność

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

855 Rodzina

852 Pomoc społeczna
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Lecznictwo ambulatoryjne

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych)

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

851 Ochrona zdrowia

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Pozostała działalność

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych)

Przedszkola 

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane
B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych

Szkoły podstawowe

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Dział Grupa Treść

801 Oświata i wychowanie

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 28 marca 2022 r.
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Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym

952

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

Rozchody ogółem: 1 566 000,00

1 1 300 000,00

2 266 000,00

2 600 845,21

3 3 646 145,86

4 1 350 000,00

1 4

Przychody ogółem: 8 164 541,20

1 2 567 550,13

Przychody i rozchody bud żetu w 2022r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 28 marca 2022 r.
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926 Kultura fizyczna 1 237 450,13

92601 Obiekty sportowe 1 237 450,13
a) wydatki majątkowe
z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 237 450,13

Budowa trybuny sportowej przy stadionie w Bestwince

 - wydatki na realizację zadania znajdują pokrycie w przychodach jst  z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w wysokości 1 237 450,13 zł.

nazwa programu/projektu

Dochody i wydatki na programy  i projekty  realizowan e ze środków Rz ądowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych

dział rozdział wydatki

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLII/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 28 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E736AAE0-46F4-433A-BDE4-94545266157C. Projekt Strona 1



600 Transport i ł ączno ść 2 235 000,00 1 235 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 235 000,00 1 235 000,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finan sowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zaku pów 
inwestycyjnych zwi ązanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 235 000,00

a) wydatki majątkowe 1 235 000,00
z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 235 000,00
Budowa chodnika dla pieszych  wzdłuz ul. Witosa w Bestwinie

60016 Drogi publiczne gminne 1 000 000,00 0,00
a) wydatki majątkowe 1 000 000,00
z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 000 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 2 530 100,00 2 200 000,00

80101 Szkoły podstawowe 2 530 100,00 2 200 000,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finan sowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zaku pów 
inwestycyjnych zwi ązanych z przeciwdziałaniem COVID-19

2 200 000,00

a) wydatki majątkowe 2 200 000,00

 - wydatki na realizacj ę zadania znajduj ą pokrycie w przychodach jst  z niewykorzystanych środków pieni ężnych na 
rachunku bie żącym bud żetu, wynikaj ących z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finanso wanych zwi ązanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania bud żetu okre ślonymi w odr ębnych ustawach w wysoko ści 1 000 000,00 zł.

dochody nazwa programu/projektu

Dochody i  wydatki na programy  i projekty  realizo wane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  

dział rozdział wydatki 
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z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 200 000,00

Budowa sali gimnastycznej w Janowicach 2 200 000,00

Laboratoria przyszłości - ZSP Bestwina, ZSP Janowice, ZSP Kaniów, 
ZSP Bestwinka 330 100,00 0,00

 - wydatki na realizacj ę zadania znajduj ą pokrycie w przychodach jst  z niewykorzystanych środków pieni ężnych na 
rachunku bie żącym bud żetu, wynikaj ących z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finanso wanych zwi ązanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania bud żetu okre ślonymi w odr ębnych ustawach w wysoko ści 330 100,00 zł.
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UZASADNIENIE 

 

zwiększenia w planie dochodów budżetu gminy na rok 2022 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 3 500,00 zł z tytułu środków przekazanych z 
Edukacyjnej Fundacji im. Romana Czarneckiego do projektu "Kapsuła czasu" Projekt realizuje ZSP w 
Kaniowie 
 
Dział 855 - Rodzina  
Rozdział 85595 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 55 569,60 zł z tytułu środków przekazanych 
od Wojewody Śląskiego z Funduszu Solidarnościowego na zadanie pn.: Asystent osoby niepełnosprawnej 
 
zmniejszenia w planie dochodów budżetu gminy na rok 2022 
 
Dział 600 - Transport i łączność 
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne - zmniejszenie o kwotę 500 000,00 zł.  z tytułu środków z 
Rządowego  Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie pn.: Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince 
 
Dział 758 - Różne rozliczenia 
Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst - zmniejszenie o kwotę 63 864,00 zł  
zgodnie z pismem z MF nr ST3. 4750.2022 zmniejszenie o kwotę 104 996,00 zł.  zgodnie z pismem 
ST.4751.4.2022.1g zwiększenie o kwotę 41 132,00 zł  z tytułu wsparcia szkół w zakresie zorganizowania 
dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno - pedagogicznej. 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zmniejszenie o kwotę 2 750 000,00 zł z tytułu środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19  na zadanie pn.: Budowa sali gimnastycznej w Janowicach 
 
 
zwiększenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2022 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe  - zwiększenie o kwotę 156 136,00 zł z tytułu wydatków bieżących, 
wydatków na wynagrodzenia i świadczenia na rzecz osób fizycznych 
Rozdział 80104 - Przedszkola - zwiększenie o kwotę 100 000,00 zł. z tytułu wydatków bieżących jednostek 
budżetowych 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 3 500,00 zł na wydatki bieżące projekt 
"kapsuła czasu" 
   
Dział 851 - Ochrona zdrowia  
Rozdział 85121 - Lecznictwo amulatoryjne - zwiększenie o kwotę 136 000,00 zł inwestycje i zakupy 
inwestycyjne na zakup aparatu rentgenowskiego  do SP ZOZ w Bestwinie 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna  
Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł 
na wydatki bieżące jednostek budżetowych  
  
Dział 855 - Rodzina 
Rozdział 85595 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 55 569,60 zł -  wydatki bieżące jednostek 
budżetowych realizacja programu pn.: Asystent osoby niepełnosprawnej 
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zmniejszenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2022  
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział  80101 - Szkoły podstawowe - zmniejszenie o kwotę  63 864,00 zł. z tytułu wynagrodzeń i składek 
od nich naliczanych 
zmniejszenie o kwotę 2 250 000,00 zł z tytułu wydatków inwestycyjnych - zmiana finansowania zadania pn. 
Budowa sali gimnastycznej w Janowicach  
 
 
zmiany w planie przychodów  budżetu  
zwiększenie z tytułu: 
- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę  1 358 136,00 zł   
 
zmiany w planie rozchodów budżetu  
zmniejszenie o kwotę 44 000,00 zł. - z tytułu zmiany harmonogramu spłaty pożyczki z WFOŚiGW  
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Projekt 
 
z dnia  21 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLII/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/150/2020 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 30 lipca 2020r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: 
Termomodernizacja budynku przedszkola w Janowicach w kwocie 

520 000,00 zł 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 i 2 ustawy z 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz 
art 5 ust. 1 pkt. 4 lit. d, art. 90 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Ulega zmianie §1 ust.4 Uchwały, który otrzymuje brzmienie: spłacić 
pożyczkę w latach 2022 - 2027 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Uzasadnienie 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zmienił zasady 
umarzania zaciągniętych pożyczek, zgodnie z którą nie można wystąpić 
o umorzenie wcześniej niż po zakończeniu trwałości projektu wynoszącej 5 lat. 
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Projekt 
 
z dnia  17 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLII/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bestwinie za 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( j.t.Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz 
art. 53 ust. 1 ustway z dnia 26 wrzesnia 1994 roku o rachunkowości (j.t. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 217 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Zatwierdzić sprawozdanie finansowe SP ZOZ w Bestwinie za rok 
2021 wraz z: 

- bilansem sporzadzonym na dzień 31.12.2021 rok, 

- rachunkiem zysków i strat za 2021 rok, 

- informacją dodatkową do bilansu SP ZOZ w Bestwinie za rok 2021 przy czym 
nadwyżka powstała za rok 2021 w wysokości 51 431,04 zł. zostanie 
przekazana na zwiększenie funduszu zakładu SP ZOZ w Bestwinie. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Pozycja 31.12.2020 31.12.2021

AKTYWA 1 572 447,56 1 674 609,77
   A. Aktywa trwałe 17 573,67 11 556,87
      I. Warto ści niematerialne i prawne 0,00 0,00
         1. Koszty zakończonych prac rozwojowych 0,00 0,00
         2. Wartość firmy 0,00 0,00
         3. Inne wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00
         4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00
      II. Rzeczowe aktywa trwałe 17 573,67 11 556,87
         1. Środki trwałe 17 573,67 11 556,87
            a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) 0,00 0,00
            b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 0,00 0,00
            c) urządzenia techniczne i maszyny 17 573,67 11 556,87
            d) środki transportu 0,00 0,00
            e) inne środki trwałe 0,00 0,00
         2. Środki trwałe w budowie 0,00 0,00
         3. Zaliczki na środki trwałe w budowie 0,00 0,00
      III. Należności długoterminowe 0,00 0,00
         1. Od jednostek powiązanych 0,00 0,00
         2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaanga 0,00 0,00
         3. Od pozostałych jednostek 0,00 0,00
      IV. Inwestycje długoterminowe 0,00 0,00
         1. Nieruchomości 0,00 0,00
         2. Wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00
         3. Długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00
            a) w jednostkach powiązanych 0,00 0,00
               - udziały lub akcje 0,00 0,00
               - inne papiery wartościowe 0,00 0,00
               - udzielone pożyczki 0,00 0,00
               - inne długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00
            b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaanga 0,00 0,00
               - udziały lub akcje 0,00 0,00
               - inne papiery wartościowe 0,00 0,00
               - udzielone pożyczki 0,00 0,00
               - inne długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00
            c) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00
               - udziały lub akcje 0,00 0,00
               - inne papiery wartościowe 0,00 0,00
               - udzielone pożyczki 0,00 0,00
               - inne długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00
         4. Inne inwestycje długoterminowe 0,00 0,00
      V. Długoterminowe rozliczenia mi ędzyokresowe 0,00 0,00
         1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 0,00 0,00
         2. Inne rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00
   B. Aktywa obrotowe 1 554 873,89 1 663 052,90
      I. Zapasy 738,00 738,00
         1. Materiały 0,00 0,00
         2. Półprodukty i produkty w toku 0,00 0,00
         3. Produkty gotowe 0,00 0,00

Nazwa jednostki sporz ądzającej: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  w 
Bestwinie

BILANS NA DZIE Ń 31.12.2021
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         4. Towary 0,00 0,00
         5. Zaliczki na dostawy i usługi 738,00 738,00
      II. Należności krótkoterminowe 254 399,18 322 100,49
         1. Należności od jednostek powiązanych 0,00 0,00
            a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 0,00 0,00
               - do 12 miesięcy 0,00 0,00
               - powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00
            b) inne 0,00 0,00
         2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaanga 0,00 0,00
            a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 0,00 0,00
               - do 12 miesięcy 0,00 0,00
               - powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00
            b) inne 0,00 0,00
         3. Należności od pozostałych jednostek 254 399,18 322 100,49
            a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 254 399,18 322 099,49
               - do 12 miesięcy 254 399,18 322 099,49
               - powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00
            b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych0,00 1,00
            c) inne 0,00 0,00
            d) dochodzone na drodze sądowej 0,00 0,00
      III. Inwestycje krótkoterminowe 1 284 035,26 1 331 425,48
         1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 1 284 035,26 1 331 425,48
            a) w jednostkach powiązanych 0,00 0,00
               - udziały lub akcje 0,00 0,00
               - inne papiery wartościowe 0,00 0,00
               - udzielone pożyczki 0,00 0,00
               - inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00
            b) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00
               - udziały lub akcje 0,00 0,00
               - inne papiery wartościowe 0,00 0,00
               - udzielone pożyczki 0,00 0,00
               - inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00
            c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 1 284 035,26 1 331 425,48
               - środki pieniężne w kasie i na rachunkach 1 284 035,26 1 331 425,48
               - inne środki pieniężne 0,00 0,00
               - inne aktywa pieniężne 0,00 0,00
         2. Inne inwestycje krótkoterminowe 0,00 0,00
      IV. Krótkoterminowe rozliczenia mi ędzyokresowe 15 701,45 8 788,93
   C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy 0,00 0,00
   D. Udziały (akcje) własne 0,00 0,00

Aktywa razem 1 572 447,56 1 674 609,77

PASYWA 1 572 447,56 1 674 609,77
   A. Kapitał (fundusz) własny 1 277 471,56 1 328 902,60
      I. Kapitał (fundusz) podstawowy 794 246,57 1 027 471,56
      II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym: 0,00 0,00
         - nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością 0,00 0,00
      III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny,  w tym: 0,00 0,00
         - z tytułu aktualizacji wartości godziwej 0,00 0,00
      IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym: 250 000,00 250 000,00
         - tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki 0,00 0,00
         - na udziały (akcje) własne 0,00 0,00
      V. Zysk (strata) z lat ubiegłych 0,00 0,00
      VI. Zysk (strata) netto 233 224,99 51 431,04
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      VII. Odpisy z zysku netto w ci ągu roku obrotowego (wielko ść 
ujemna) 0,00 0,00
   B. Zobowi ązania i rezerwy na zobowi ązania 294 976,00 345 707,17
      I. Rezerwy na zobowi ązania 0,00 0,00
         1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 0,00 0,00
         2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 0,00 0,00
            - długoterminowa 0,00 0,00
            - krótkoterminowa 0,00 0,00
         3. Pozostałe rezerwy 0,00 0,00
            - długoterminowe 0,00 0,00
            - krótkoterminowe 0,00 0,00
      II. Zobowi ązania długoterminowe 0,00 0,00
         1. Wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00
         2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaanga 0,00 0,00
         3. Wobec pozostałych jednostek 0,00 0,00
            a) kredyty i pożyczki 0,00 0,00
            b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 0,00 0,00
            c) inne zobowiązania finansowe 0,00 0,00
            d) zobowiązania wekslowe 0,00 0,00
            e) inne 0,00 0,00
      III. Zobowi ązania krótkoterminowe 284 357,33 336 043,82
         1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00
            a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 0,00 0,00
               - do 12 miesięcy 0,00 0,00
               - powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00
            b) inne 0,00 0,00
         2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaanga0,00 0,00
            a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 0,00 0,00
               - do 12 miesięcy 0,00 0,00
               - powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00
            b) inne 0,00 0,00
         3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek 284 357,33 336 043,82
            a) kredyty i pożyczki 0,00 0,00
            b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 0,00 0,00
            c) inne zobowiązania finansowe 0,00 0,00
            d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 34 146,36 37 792,12
               - do 12 miesięcy 34 146,36 37 792,12
               - powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00
            e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi 0,00 0,00
            f) zobowiązania wekslowe 0,00 0,00
            g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych127 316,62 166 062,81
            h) z tytułu wynagrodzeń 115 883,90 125 179,68
            i) inne 7 010,45 7 009,21
         4. Fundusze specjalne 0,00 0,00
      IV. Rozliczenia mi ędzyokresowe 10 618,67 9 663,35
         1. Ujemna wartość firmy 0,00 0,00
         2. Inne rozliczenia międzyokresowe 10 618,67 9 663,35
            - długoterminowe 0,00 0,00
            - krótkoterminowe 10 618,67 9 663,35

Pasywa razem 1 572 447,56 1 674 609,77

Data sporządzenia: 25.02.2022 r.
Sporządził: Zatwierdził:
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Pozycja 31.12.2020 31.12.2021
A. Przychody netto ze sprzeda ży i zrównane z nimi, w tym: 2 891 772,97 3 315 133,78
      - od jednostek powiązanych 0,00 0,00
   I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 2 891 772,97 3 315 133,78

   II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, 
zmniejszenie - wartość ujemna) 0,00 0,00
   III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 0,00
   IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 0,00
B. Koszty działalno ści operacyjnej 2 760 151,72 3 296 574,72
   I. Amortyzacja 25 946,65 21 951,39
   II. Zużycie materiałów i energii 209 339,06 205 765,47
   III. Usługi obce 346 437,41 530 779,26
   IV. Podatki i opłaty, w tym: 5 284,00 3 940,00
      - podatek akcyzowy 0,00 0,00
   V. Wynagrodzenia 1 805 179,03 2 108 567,86
   VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym: 340 754,49 394 879,59
      - emerytalne 0,00 0,00
   VII. Pozostałe koszty rodzajowe 27 211,08 30 691,15
   VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00
C. Zysk (strata) ze sprzeda ży (A-B) 131 621,25 18 559,06
D. Pozostałe przychody operacyjne 100 848,28 37 941,30
   I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00
   II. Dotacje 0,00 0,00
   III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0,00 0,00
   IV. Inne przychody operacyjne 100 848,28 37 941,30
E. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 5 367,76
   I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00
   II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0,00 0,00
   III. Inne koszty operacyjne 0,00 5 367,76
F. Zysk (strata) z działalno ści operacyjnej (C+D-E) 232 469,53 51 132,60
G. Przychody finansowe 755,46 680,16
   I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: 0,00 0,00
      a) od jednostek powiązanych, w tym: 0,00 0,00
         - w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 0,00 0,00
      b) od jednostek pozostałych, w tym: 0,00 0,00
         - w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 0,00 0,00
   II. Odsetki, w tym: 755,46 680,16
      - od jednostek powiązanych 0,00 0,00
   III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym: 0,00 0,00
      - w jednostkach powiązanych 0,00 0,00
   IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0,00 0,00
   V. Inne 0,00 0,00
H. Koszty finansowe 0,00 350,72
   I. Odsetki, w tym: 0,00 350,72
      - dla jednostek powiązanych 0,00 0,00
   II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym: 0,00 0,00
      - w jednostkach powiązanych 0,00 0,00
   III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0,00 0,00
   IV. Inne 0,00 0,00
I. Zysk (strata) brutto (F+G-H) 233 224,99 51 462,04

Nazwa jednostki sporz ądzającej: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  w 
Bestwinie

Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy) na dz ień 31.12.2021 r.
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J. Podatek dochodowy 0,00 31,00
K. Pozostałe obowi ązkowe zmniejszenia zysku (zwi ększenia 
straty) 0,00 0,00
L. Zysk (strata) netto (I-J-K) 233 224,99 51 431,04
Data sporządzenia: 25 .02.2022 r.
Sporządził: Zatwierdził:

........................................................................................ .....................................................................................
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Informacja dodatkowa 

do bilansu na dzień 31.12.2021 r 

SP ZOZ Bestwina 

43-512 Bestwina  ul. Szkolna 6 

          

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

 

1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bestwinie prowadzi działalność 

w zakresie ochrony zdrowia – usługi medyczne i promocja zdrowia.  Zakład posiada 

osobowość prawną i został wpisany do krajowego rejestru publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej w Sądzie Rejonowym Katowice -Wschód w Katowicach, VIII Wydział 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego: KRS 0000068770. Organem, który 

utworzył  SPZOZ w Bestwinie oraz sprawującym nadzór jest się Gmina Bestwina.   

 

2. Nazwę zakładu, siedzibę, formę gospodarki  finansowej, podstawowe kierunki 

działalności, rodzaje i zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych,  obszar działania, 

organy zakładu  i strukturę organizacyjną określa szczegółowo  Statut Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bestwinie. 

 

 

3. Sprawozdanie finansowe obejmuje  okres roczny równy z rokiem kalendarzowym  

tj. od 01.01.2021r. Do 31.12.2021 r. 

 

4. W skład SPZOZ nie wchodzą wewnętrzne jednostki organizacyjne – sporządzające 

samodzielnie sprawozdania. 

 

5. Sprawozdanie  finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania 

działalności statutowej przez SPZOZ, w okresie nie krótszym niż 12 miesięcy od dnia 

bilansowego. 
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6. SPZOZ w Bestwinie, jako jednostka posiadająca osobowość prawną,   prowadzony jest 

w formie samodzielnego zakładu, pokrywającego z posiadanych środków i 

uzyskiwanych przychodów koszty działalności i zobowiązań. Oznacza to, że 

działalność  prowadzona jest  wg zasad pełnego rozrachunku gospodarczego.  Podstawą 

prowadzenia ksiąg rachunkowych jest Ustawa  z dnia 29 września 1994 o 

rachunkowości (DZ.U. nr 121 z 1994 z późniejszymi zmianami) oraz Dz.U. 2011 nr 112 

poz. 654. Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 
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II. Informacje dodatkowe i objaśnienia 

 

1. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach bilansu 

 

 

1.1)      SPZOZ w Bestwinie stosuje odpisy amortyzacyjne od środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych  według  metod i stawek przewidzianych w przepisach podatkowych. Odpisy 

amortyzacyjne środków trwałych są naliczane w  formie liniowej.  Środki trwałe o wartości 

początkowej poniżej 10 000,00 zł amortyzowane są jednorazowo. 

 

1.2) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bestwinie nie posiada gruntów        w 

użytkowaniu wieczystym. 

 

1.3) W  2021 roku SPZOZ nie posiadał   środków  trwałych używanych  na podstawie umowy 

najmu, dzierżawy i innych umów w tym leasingu operacyjnego. 

 

1.4) SPZOZ  w roku obrotowym 2021 nie tworzył rezerw nie dokonywał również odpisów 

aktualizujących należności nieściągalnych. 

1.5) Na dzień bilansowy 31.12.2021 r. SPZOZ nie posiadał zobowiązań  długoterminowych   

(z okresem spłaty dłuższym niż 1 rok).  W ciągu roku Zakład nie zaciągał pożyczek ani 

kredytów. Zobowiązania  wykazane w bilansie są wyłącznie zobowiązaniami 

krótkoterminowymi, które zostały uzgodnione z kontrahentami na podstawie potwierdzenia 

sald . 

1.6)  Na dzień 31.12.2021 r   wystąpiły  rozliczenia międzyokresowe czynne w kwocie                 8 

788,93 zł oraz bierne 9 663,35 zł. 

 

1.7)  SPZOZ Bestwina nie posiada zobowiązań zabezpieczonych na majątku (weksel, hipoteka, 

zastaw). 

 

1.8) SPZOZ Bestwina nie posiada zobowiązań warunkowych z tytułu udzielonych gwarancji 

 i poręczeń. 
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 2. Uzupełniające dane o przychodach i kosztach oraz wyniku finansowym. 

(Objaśnienia do Rachunku zysków i strat) 

 

2.1) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bestwinie  prowadzi  działalność      

w zakresie ochrony zdrowia na terenie gminy Bestwina. Przychody są zrealizowane z 

odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych na zlecenie osób prawnych i fizycznych. 

Podstawowym źródłem przychodów są usługi medyczne świadczone na podstawie kontraktów  

z Narodowym Funduszem Zdrowia.   Dodatkowe źródła przychodów pochodzą z: 

• odpłatnych świadczeń medycznych  udzielanych osobom nie ubezpieczonym lub za 

świadczenia nie przysługujące w ramach ubezpieczenia, 

• odpłatnych badań profilaktycznych świadczonych na rzecz zakładów pracy, 

• z dzierżawy pomieszczeń 

• z darowizn 

 

 

2.2)  SPZOZ Bestwina nie dokonywał w 2021 r.  odpisów aktualizujących środki trwałe. 

 

2.3) W ciągu roku bilansowego nie dokonano odpisów obniżających wartość zapasów 

rzeczowych z powodu utraty przez nie cech użytkowych i przydatności. 

 

 

2.4) W roku 2021 nie zaniechano działalności, ani też nie jest zamierzone zaprzestanie 

prowadzenia działalności w roku następnym. 

 

2.5) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej prowadzi działalność w zakresie 

ochrony zdrowia, która jest przedmiotowo zwolniona z podatku dochodowego od osób 

prawnych. Wszystkie uzyskane dochody Zakład przeznacza na cele statutowe ochrony zdrowia. 

       

 

2.6) SPZOZ Bestwina sporządza rachunek zysków i strat w formie porównawczej, gdzie jest 

wyszczególniona informacja o kosztach działalności operacyjnej w układzie rodzajowym.    
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2.7) W 2021 roku SPZOZ nie poniósł kosztu wytworzenia środków trwałych na własne 

potrzeby, nie prowadził inwestycji rozpoczętych i środków trwałych w budowie. 

 

 

2.8)  Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa 

trwałe - Nie dotyczy. 

 

2.9) Nie wykazano w roku bilansowym operacji nadzwyczajnych (zysków i strat). 

 

2.10) Podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych - Nie dotyczy.     

  

3. Struktura środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej nie jest obowiązany do sporządzenia 

sprawozdania z przepływów środków pieniężnych. 

 

 

 

4. Metody wyceny i sporządzania sprawozdania finansowego 

 

4.1) W roku obrotowym 2021 nie ujęto zdarzenie dotyczących roku poprzedniego. 

 

4.2) W 2021 roku nie nastąpiły istotne zmiany metod księgowości i wyceny, które mogłyby 

wpłynąć na sytuację finansową i majątkową SZPZOZ oraz na wynik finansowy. Informacje 

liczbowe zapewniają porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok 

bieżący z danymi sprawozdania za poprzedni rok obrotowy. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9E3C72-D7C8-4B19-86A7-4ABA5D05ECB1. Projekt Strona 5



 

Aktywa trwałe: 

    Rzeczowe aktywa trwałe  figurujące w ewidencji księgowej na koniec roku 2021 r. zostały       

zinwentaryzowane, a ich wartość porównana z zapisami w księgach rachunkowych.  W bilansie      

w części AKTYWA  poz. A.  - wykazano  rzeczowy majątek trwały i wartości niematerialne           

w   wartości netto. 

     Aktywa obrotowe stanowią: należności i środki pieniężne: 

-    Zapasy.     Zakład stosuje metodę odpisywania wartości zakupionych materiałów w koszty        

w momencie zakupu i zarazem przekazania ich do zużycia. 

-     Należności krótkoterminowe.   Wszystkie należności wykazane w sprawozdaniu 

finansowym są należnościami krótkoterminowymi. Na dzień bilansowy wykazano je w 

kwotach wymagających  zapłaty. Należności z tytułu dostaw i usług podano w wysokości 

uzgodnionej i potwierdzonej na piśmie z kontrahentami wzajemnym potwierdzeniem sald. 

-  Inwestycje krótkoterminowe. Wykazane w bilansie inwestycje krótkoterminowe stanowią 

wartość środków pieniężnych na rachunkach bankowych  i w kasie. Stan środków został 

potwierdzony wyciągiem przez bank prowadzący rachunek i wynosił 1 324 186,03 zł. Stan 

gotówki w kasie na dzień 31.12.2021 r. wynosił 7 239,45 zł, co potwierdziła inwentaryzacja na 

dzień 31.12.2021 r. 

 

Zobowiązania  i rezerwy na zobowiązania: 

Zobowiązania krótkoterminowe. Wszystkie zobowiązania wykazane w bilansie są 

zobowiązaniami krótkoterminowymi. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług wykazano w 

bilansie stan wynikający z zapisów ewidencji szczegółowej w kwotach wymagających zapłaty. 

Stan zobowiązań został zinwentaryzowany w drodze uzgodnienia i potwierdzenia sald z 

kontrahentami. -     

 

4.4) SPZOZ Bestwina rozpoczął działalność w formie samodzielnej jednostki 21.03.2001 r.  

Zgodnie z zasadą ciągłości nie dokonano zmian w sposobie sporządzania sprawozdania 

finansowego za rok  2021 w stosunku do lat poprzednich, z wyjątkiem zmian wymaganych 
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Ustawą o Rachunkowości. W związku z tym można obecnie porównać wielkość przychodów i 

kosztów oraz aktywów i pasywów. 

 

5. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach  podlegających konsolidacji 
Nie dotyczy. 
 
6. Informacje o połączonych jednostkach 
Nie dotyczy. 
 
7. Informacje o zagrożeniu kontynuowania działalności. 
Nie dotyczy. 
 
8. Inne informacje 
Nie dotyczy. 
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WARTO ŚĆ BRUTTO ŚRODKÓW TRWAŁYCH ORAZ WARTO ŚCI 
NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH 

 
 
LP. Nazwa grupy rodzajowej składnika 

aktywów wg rodzaju w bilansie 
Wartość po-
czątkowa stan 
na początek 
roku 

zwiększenia 
Środków 
trwałych w 
ciągu roku 

Zmniejszenie 
Środków trwa-
łych w ciągu 
roku 

Wartość  na 
koniec roku 

1 Maszyny i Urządzenia techniczne 103 451,56 6 744,59 10 790,56 99 405,59 

2 Pozostałe Środki trwałe 69 796,57 906 354,17 18 353,64 957 797,10 

3 Wartości niematerialne i prawne 4 167,85   4 167,85 
 
 
Zwiększenie wartości środków trwałych wynika z zakupu nowych urządzeń t.j. drukarki,komputer,kasa 
fiskalna,elektrokardiograf, lampy bakteriobójcze. W roku 2021 nastąpiło przekazanie środków trwałych zgodnie 
z porozumieniem zawartym pomiędzy SP ZOZ a  Gminą Bestwina. 
Zlikwidowane zostały stare urządzenia i meble. 
 
 

 
UMORZENIE ŚRODKÓW TRWAŁYCH I WARTO ŚCI 

NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH 
 

LP. Nazwa grupy rodzajowej składnika 
aktywów wg rodzaju w bilansie 

Wartość umo-
rzenia na po-
czątek roku 

zwiększenia 
Środków 
trwałych w 
ciągu roku 

Zmniejszenie 
Środków trwa-
łych w ciągu 
roku 

Wartość  na 
koniec roku 

1 Maszyny i Urządzenia techniczne 85 877,89 12 761,39 10 790,56 87 848,72 

2 Pozostałe Środki trwałe 69 796,57 906 354,17 18 353,64 957797,1 

3 Wartości niematerialne i prawne 4167,85   4167,85 

 
WARTO ŚCI   NETTO  ŚRODKÓW   TRWAŁYCH 

NIEMATERIALNYCH    I    PRAWNYCH 
 
 

lp. 

Nazwa grupy rodzajowej składnika aktywów 
wg rodzaju w bilansie 

Stan na 
01.01.2021 

Stan na 31.12.2021 

1 Maszyny i Urządzenia techniczne 17573,67 11556,87 

2 Pozostałe Środki trwałe 0 0 

3 Wartości niematerialne i prawne 0 0 
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Wszystkie rozliczenia zarówno po stronie należności jak i zobowiązań są   
rozrachunkami bieżącymi i do dnia złożenia zeznania zostały rozliczone. 
 
Jednostka nie posiada zobowiązań wymagalnych na dzień 31.12.2021 r. 

Jednostka nie posiada należności  wymagalnych na dzień 31.12.2021 r. 

 

    Struktura zobowiązań: 
 

 
 

LP. WYSZCZEGÓLNIENIE KWOTA 

1 ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE 0,00 

2 ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE: 336 043,82 

a KRÓTKOTERMINOWE KREDYTY BANKOWE 0,00 

b ZOBOWIĄZANIA Z TYT.DOSTAW I USŁUG 37 792,12 

c ZOBOWIĄZANIAZ TYT.PODATKU CEŁ I ZUS 166 062,81 

d ZOBOWIĄZANIA Z TYT.WYNAGRODZEŃ 125 179,68 

e 

POZOSTAŁE ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE 
(składki na izby piel,izby lekarskie,polisy ubezpiecze-
niowe na 2021,ubezpieczenie grupowe) 7 009,21 

 
Szczegółowe rozliczenie przychodów i kosztów oraz ustalenie wyników, 
    zawiera dołączone sprawozdanie „Rachunek zysków i strat”, w którym 
znajduje się szczegółowy wykaz kosztów wg rodzaju. 
 

                                                                            
                                                                             
Wobec jednostki nie toczy się  żadne postępowanie sądowe i komornicze. 

 
Przeciętne zatrudnienie wynosi 24 osoby. 
 
 
 
 
 
 
…..........................................                                     ….......................................... 
podpis głównego księgowego                                                                     podpis kierownika zakładu 
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Projekt 
 
z dnia  11 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLII/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie przejęcia na podstawie porozumienia zadań dotyczących 
zarządzania publicznymi drogami powiatowymi leżącymi w granicach 

administracyjnych gminy Bestwina w celu budowy systemowego 
oświetlenia przejść dla pieszych 

Na podstawie art. 8 ust. 2a oraz art. 18. ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz 
art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1376 ze zm.). 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Przejąć od Powiatu Bielskiego w 2022 roku zarządzanie publicznymi 
drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy 
Bestwina dla budowy systemowego oświetlenia przejść dla pieszych w ciągu dróg 
powiatowych na odcinkach: 

- ul. Krakowska w Bestwinie (nr 4444S) – odcinek od skrzyżowania z ul. Bialską 
do skrzyżowania z ul. Okrężną, 

- ul. Janowicka w Janowicach (nr 4471S) – odcinek o długości od skrzyżowania 
z ul. B. Prusa do skrzyżowania z ul. Pszczelarską, 

2. Zadanie będzie wykonane w roku 2022. 

3. Szczegółowe warunki przejęcia zadań, o których mowa w pkt 1, określone 
zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy Powiatem Bielskim, a Gminą 
Bestwina. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 
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§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ust 2a ustawy o samorządzie gminnym, gmina może 
wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu. W tym celu konieczne jest 
zawarcie stosownego porozumienia poprzedzone podjęciem uchwał odpowiednio 
Rady Gminy o przejęciu oraz Rady Powiatu o przekazaniu zarządzania 
publicznymi drogami powiatowymi. 

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi podjęcie starań do pozyskania 
zewnętrznego dofinansowania 
dla poprawy infrastruktury zwiększającej bezpieczeńśtwo pieszych na terenie 
Gminy Bestwina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Projekt 
 
z dnia  11 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLII/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości 
położonej w Bielsku-Białej przy ul. Groszkowej 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorzadzie gminnym (Dz.U. z 2022r. poz. 559 ze zm.), art.13 ust.2 i 2a 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2021r. poz. 1899 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Wyraża zgodę na przyjęcie darowizny nieruchomości położonej 
w Bielsku-Białej w rejonie ul.Groszkowej, oznaczonej jako działka nr 2288 o pow. 
0,0400 ha, obręb Komorowice Krakowskie, stanowiącej własność Gminy Bielsko-
Biała, zapisanej w księdze wieczystej nr BB1B/00036838/1 prowadzonej przez 
Sąd Rejonowy w Bielsku Białej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjecie darowizny od 
Gminy Bielsko-Biała. 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest przyjęcie od Gminy Bielsko-Biała działki 
oznaczonej nr 2288 o pow. 0,0400 ha, obręb Komorowice Krakowskie, położonej 
w Bielsku-Białej, stanowiącej drogę wewnętrzną łączącą ul. Groszkową 
w Bielsku-Białej z ul. Jaworową w Bestwinie. Droga ta służy przede wszystkim 
mieszkańcom naszej gminy mieszkajacym przy ul.Jaworowej. 

Mając na uwadze powyższe celowe jest podjęcie niniejszej uchwały. 
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Projekt 
 
z dnia  15 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLII/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 
w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j.  Dz.U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) oraz 
art. 2 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim  (Dz.U. 
z 2014r. poz. 301 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie 
gminy Bestwina na 2023 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Projekt 
 
z dnia  15 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLII/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 
w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j.  Dz.U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) oraz 
art. 2 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim  (Dz.U. 
z 2014r. poz. 301 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie 
gminy Bestwina na 2023 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Projekt 
 
z dnia  11 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLII/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Bestwina 
w roku 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz 
art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. prawo wodne (j.t. Dz.U. z 2021., 
poz.2233 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1) Określa się wykaz kąpielisk na terenie Gminy Bestwina w roku 2022, 
obejmujący kąpielisko na terenie Ośrodka Rekreacji i Sportów Wodnych 
w Kaniowie ul. Malinowa 6 o długości linii brzegowej 70m i następujących 
współrzędnych punktów załamania granic kąpieliska: 

- początek kąpieliska:   49°55'31.3343"N 19°02'07.4542"E 

- punkt załamania granicy kąpieliska:49°55'31.4839"N 19°02'07.1531"E 

- punkt załamania granicy kąpieliska:49°55'32.2016"N 19°02'07.9627"E 

- punkt załamania granicy kąpieliska:49°55'32.6299"N 19°02'07.0435"E 

- punkt załamania granicy kąpieliska:49°55'33.7000"N 19°02'08.2643"E 

- koniec kąpieliska:    49°55'33.1342"N 19°02'09.4579"E 

2) Szczegółowe granice kąpieliska, o których mowa w § 1 ust.1 określa 
załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 
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Id: 492E0258-600C-45D1-B92E-505DC742AD1A. Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Załącznik do uchwały Nr XLII/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 28 marca 2022 r.
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Uzasadnienie 

Stosownie do art. 37 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. prawo wodne Rada 
Gminy jest zobowiązana  w terminie do 20 maja podjęcia uchwały w sprawie 
określenia wykazu kąpielisk na terenie gminy w roku 2022. 

 Biorąc powyższe pod uwagę, Wójt Gminy Bestwina przygotował projekt 
uchwały 
w sprawie określenia sezonu kąpielowego. 

Pismem z dnia 04.01.2022 roku projekt uchwały został przekazany do 
zaopiniowania : 

- Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu, który pismem z dnia 
27.01.2022 roku zaopiniował pozytywnie projekt uchwały 

- Regionalnemu Zarządowi Gospodarki Wodnej w Gliwicach, który pismem 
z dnia 19.01.2022 roku zaopiniował pozytywnie projekt uchwały 

- Głównemu Inspektorowi Ochrony Środowiska, który pismem z dnia z dnia 
27.01.2022 roku zaopiniował pozytywnie projekt uchwały 

Projekt uchwały został również poddany do konsultacji społecznych w okresie 
od 07.02.2022 roku do dnia 04.03.2022 roku. W ramach konsultacji społecznych 
nie wpłynęły żadne uwagi lub propozycje 

link BiP Bestwina: 

https://bip.bestwina.pl/informacje-ogolne/konsultacje-
spoleczne_1/2022/konsultacje-spoleczne---kapieliska-2022 
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Projekt 
 
z dnia  11 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLII/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Bestwina 
w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art.37 ust.1 
ustawy z dnia 20 lipca 2017r. prawo wodne (j.t. Dz.U. z 2021r., poz. 2233 ze 
zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. W roku 2022 sezon kąpielowy na terenie Gminy Bestwina trwać będzie 
od 13 czerwca do 4 września. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Uzasadnienie 

Stosownie do art.37 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. prawo wodne Rada 
Gminy jest zobowiązana w terminie do 20 maja podjęcia uchwały w sprawie 
określenia sezonu kąpielowego w roku 2022. 

 Biorąc powyższe pod uwagę, Wójt Gminy Bestwina przygotował projekt 
uchwały 
w sprawie określenia sezonu kąpielowego. 

Pismem z dnia 04.01.2022 roku projekt uchwały został przekazany do 
zaopiniowania : 

- Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu, który pismem z dnia 
27.01.2022 roku zaopiniował pozytywnie projekt uchwały 

- Regionalnemu Zarządowi Gospodarki Wodnej w Gliwicach, który pismem 
z dnia 19.01.2022 roku zaopiniował pozytywnie projekt uchwały 

- Głównemu Inspektorowi Ochrony Środowiska, który pismem z dnia z dnia 
27.01.2022 roku zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

Projekt uchwały został również poddany do konsultacji społecznych w okresie 
od 07.02.2022 roku do dnia 04.03.2022 roku. W ramach konsultacji społecznych 
nie wpłynęły żadne uwagi lub propozycje 

link BiP Bestwina: 

https://bip.bestwina.pl/informacje-ogolne/konsultacje-
spoleczne_1/2022/konsultacje-spoleczne---kapieliska-2022 
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Projekt 
 
z dnia  11 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLII/.../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla 
Miasta Bielska-Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka 
Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej 

Na podstawie art. 10 w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2022r, poz. 559 ze zm.) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2021r, poz. 305 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Udzielić pomocy finansowej w kwocie 11.884,00 zł w postaci dotacji 
celowej ze środków budżetu Gminy Bestwina na rok 2022 dla miasta Bielska-
Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom 
Alkoholowym w Bielsku-Białej w 2022 roku. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielania pomocy finansowej oraz przeznaczenie 
i zasady rozliczania środków, określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą 
Bestwina, udzielającą pomocy finansowej, a miastem Bielsko-Biała. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Uzasadnienie 

W związku z kontynuacją w roku 2022 współpracy z Miastem Bielsko - Biała 
w zakresie realizacji zadania z zakresu porządku publicznego polegającego na 
przyjmowaniu osób nietrzeźwych z terenu Gminy Bestwina do Ośrodka 
Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku - Białej, niezbędne jest 
podjęcie przez Radę Gminy Bestwina stosownej uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej. W sierpniu 2021 roku OPPA w Bielsku – Białej zwrócił się 
z prośbą o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 
11.884,00 zł na dofinansowanie działalności Ośrodka w roku 2022. Środki 
finansowe na ten cel zaplanowano w budżecie Gminy, w Dziale 851 Ochrona 
Zdrowia, Rozdział 85158 Izby Wytrzeźwień. 

Pomoc finansowa w formie dotacji dla Miasta Bielsko – Biała wyliczona jest na 
podstawie następującego wzoru: DG = [KC x OG/OO] – WP  

DG – wysokość pomocy finansowej w formie dotacji celowej na rok budżetowy 
2022 
KC – średni koszt całkowity funkcjonowania Ośrodka z trzech lat 
poprzedzających (2018,2019,2020) 

OG – średnia liczba osób doprowadzonych z danej gminy z trzech lat 
poprzedzających (2018,2019,2020) 

OO – średnia liczba osób ogółem przyjętych do Ośrodka z trzech lat 
poprzedzających (2018,2019,2020) 

WP – średnia roczna wysokość wpłat od pacjentów z danej gminy z trzech lat 
poprzedzających (2018, 2019, 2020) 

Dla gminy Bestwina kwota pomocy finansowej na 2022 rok według powyższego 
kalkulatora wynosi 11.884,00 zł. Średnia osób doprowadzonych do OPPA 
z terenu Gminy za okres trzech ostatnich lat wyniosła 46. 

Do 31 stycznia 2023 roku Miasto Bielsko - Biała przedłoży gminie Bestwina 
rozliczenie przekazanej dotacji celowej, na podstawie faktycznie poniesionych 
wydatków za okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku. 
W przypadku niewykorzystania dotacji w całości Miasto Bielsko- Biała będzie 
zobowiązane zwrócić niewykorzystane środki finansowe. 
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Projekt 
 
z dnia  17 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLII/.../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bestwina 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 11a 
ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (j.t. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 572 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Przyjąć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Bestwina w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX/220/2021 Rady Gminy Bestwina z dnia 
29 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Bestwina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Załącznik do uchwały Nr XLII/.../2022 
Rady Gminy Bestwina 
z dnia 28 marca 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Bestwina 

I.  Cele Programu. 

§ 1. Niniejszy program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bestwina zwany dalej 
Programem ma przyczynić się do osiągnięcia następujacych celów: 

1. Zapewnienia kompleksowej opieki zwierzętom bezdomnym na terenie 
gminy Bestwina, 

2. Zapobiegania bezdomności zwierząt. 

II.  Realizacja Programu. 

§ 2. 1. Wykonawcami odpowiedzialnymi za realizację za realizację Programu 
są: 

1) Urząd Gminy Bestwina, 

2) Miejskie Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Bielsku-Białej ul. Reksia 48, 
43-305 Bielsko-Biała, zwane dalej Schroniskiem. 

2. Realizacja założonych celów nastąpi poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Bestwina miejsca 
w Schronisku, 

2) odławianie bezdomnych zwierząt i ich transport do Schroniska, 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz ograniczanie 
liczebności ich populacji, 

4) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez obligatoryjną 
sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku oraz usypianie ślepych 
miotów, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich w przypadku stwierdzenia znęcania się nad nimi, 
niehumanitarnego ich traktowania, poszkodowanych w wyniku zdarzeń 
drogowych, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt. 
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§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 
zwierząt. 

1. Gmina Bestwina na mocy zawartego Porozumienuia międzygminnego 
z Gminą Bielsko-Biała zapewnia kompleksową opiekę zwierzętom bezdomnym 
w Schronisku. 

2. Do Schroniska przyjmowane jest każde zwierzę bezdomne z terenu gminy 
Bestwina. 

3. Schronisko funkcjonuje całodobowo w zakresie odławiania i przyjmowania 
zwierząt bezdomnych, agresywnych oraz tych, które uległy wypadkom 
drogowym i podejmuje natychmiastowe działania w celu przewiezienia tych 
zwierząt do Schroniska. 

4. W Schronisku sprawowana jest całodobowa opieka nad przebywającymi 
w nim zwierzętami. 

5. Schronisko przekazuje co kwartał, pisemną informację o każdym 
zwierzęciu, które trafiło do Schroniska z terenu gminy Bestwina oraz podaje 
status zwierzęcia na dzień jej sporządzenia. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich całoroczne dokarmianie 
i zapewnienie wody pitnej, następuje w przypadku powzięcia przez Urząd Gminy 
Bestwina informacji o miejscu, w którym takie koty występują. Ustalanie 
miejsca, w którym występują wolno żyjące koty następuje w wyniku zgłoszenia 
do Urzędu Gminy Bestwina oraz prowadzenia stałego monitoringu terenu gminy 
pod kątem ustalenia miejsc występowania wolno żyjących kotów przez 
wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy Bestwina. 

2. Dokarmianie wolno żyjących kotów oraz zapewnienie im wody pitnej 
wykonują pracownicy Urzędu Gminy Bestwina. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w Schronisku będzie 
miało charakter stały, a podejmowane będzie na skutek interwencji mieszkańców 
Gminy Bestwina, zgłoszonej w Urzędzie Gminy Bestwina lub Policji. 

2. Odłwiane i umieszczane w Schronisku będą zwierzęta pozostawione bez 
opieki i nadzoru w miejscach publicznych. 

3. Odławianie zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przez służby Schroniska. 

4. Odławianie zwierząt prowadzone będzie za pomocą sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia lub zdrowia wyłapywanych zwierząt oraz 
nie będzie zadawał im cierpienia. 

§ 6. Sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych, usypianie ślepych 
miotów. 
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1. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt przebywających w Schronisku 
wykonywana będzie przez lekarzy weterynarii w zakładzie leczniczo-
weterynaryjnym na podstawie umów zawartych ze Schroniskiem. 

2. Usypianie ślepych miotów dokonywane będzie w zakładzie leczniczo-
weterynaryjnym na podstawie umów zawartych ze Schroniskiem. Usypianiu 
poddawane będą ślepe mioty dostarczone do Schroniska przez jego 
pracowników. Zabieg wykonywany będzie zgodnie z zasadami humanitarnego 
traktowania i uśmiercenia zwierząt. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Gmina Bestwina prowadzi działania zmierzające do znalezienia nowych 
właścicieli dla psów i kotów poprzez działania pracowników Schroniska takie jak: 

1. podejmowanie starań w celu znalezienia odpowiednich opiekunów dla 
przebywających w Schronisku zwierząt; 

2. organizowanie akcji propagatorskich mających na celu zwiększenie 
zainteresowania społeczeństwa zwierzętami w Schronisku z udziałem środków 
masowego przekazu; 

3. prowadzenie strony internetowej, na której zamieszczane są zdjęcia 
zwierząt wraz z ich opisem; 

4. prowadzenie wolontariatu, którego zadaniem jest wspieranie pracowników 
Schroniska w ww. zadaniach oraz socjalizacja zwierząt przebywających 
w Schronisku. 

§ 8. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich. 

Jako czasowe miejsce dla zwierząt gospodarskich wyznacza się gospodarstwo 
rolne Pana Łukasza Maroszek, ul. Wincentego Witosa 107 w Bestwinie. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt na terenie gminy Bestwina zapewnia Przychodnia Weterynaryjna 
MEDVET Wojciech Toczek, ul. Straconki 182, 43-300 Bielsko-Biała. 

§ 10. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację 
programu oraz sposób ich wydatkowania. 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego programu są 
zapewnione w budżecie Gminy Bestwina na 2022 r. i obejmują: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku - 21635,01 zł, 

2. transport i przyjmowanie zwierząt do Schroniska - 31694,31 zł, 

3. kastracja i sterylizacja zwierząt przyjętych do Schroniska - 5646,48 zł, 
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4. całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych - 
5607,00 zł, 

5. usypianie ślepych miotów - 400,00 zł, 

6. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 1043,20 zł, 

7. zakup karmy dla kotów wolno żyjących - 400,00 zł, 

8. sterylizacja kotów wolno żyjących - 1200,00 zł, 

9. koszty związane z transportem, utrzymywaniem i opieką zwierząt 
gospodarskich - 1620,00 zł 
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Uzasadnienie 

Obowiązek określenia przez Radę Gminy Bestwina programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Bestwina wynika z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt. Zgodnie z przywołanym wyżej przepisem projekt programu został 
przedstawiony do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Bielsku-
Białej, organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt, działającym na terenie gminy Bestwina oraz dzierżawcom 
i zarządcom obwodów łowieckich na terenie gminy Bestwina.  Powiatowy Lekarz 
Weterynarii pismem z dnia 1 marca 2022 r., Koło Łowieckie "Bażant" w Bestwinie 
pismem z dnia 7 luty 2022 r. oraz Koło Łowieckie "Ryś" w Bielsku-Białej pismem 
z dnia 21 luty 2022 r. pozytywnie zaopiniowali projekt programu. Pozostałe 
organizacje nie wydały opinii w ustawowym terminie, co uznaje się za jego 
akceptację. 

Przyjęcie programu umożliwi prawidłową opiekę nad zwierzętami bezdomnymi 
na terenie gminy Bestwina oraz przyczyni się do ograniczenia zjawiska 
bezdomności zwierząt. 
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Projekt 
 
z dnia  17 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLII/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej 
Straży Pożarnej Gminy Bestwina 

Na podstawie art. 25 ust 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz.U. z 2022 r. poz.559  ze.zm.) w związku art. 15 ust 2 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r. poz 
2490) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Ustalić stawki ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Bestwina w wysokości: 

1. 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, 

2. 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w akcji ratowniczej, 

3. 10 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 
(tekst jednolity: Dz.U. 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z późn. zm.) w brzmieniu nadanym 
przepisami ustawy z dnia 25 lipca 2008 r. o zmianie ustawy o ochronie przeciwpożarowej 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 163, poz. 1015), które weszły w życie z dniem 25 
września 2008 r., członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze 
uchwały. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gmin za czas nieobecności w pracy w związku 
z uczestnictwem w działaniu ratowniczym lub szkoleniu organizowanym przez Państwową 
Straż Pożarną lub gminę. Ekwiwalent nie przysługuje członkom ochotniczych straży 
pożarnych za czas nieobecności w pracy, za który zachował wynagrodzenie. 
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Projekt 
 
z dnia  17 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLII/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów, przyznawaną za czas 
poświęcony na udział w sesjach rady gminy, komisjach rady gminy, zebraniach 
rad sołeckich, naradach sołtysów zwoływanych przez wójta oraz za wykonywanie 
innych czynności, związanych z pełnieniem funkcji sołtysa, wynikających 
z ustawy i statutu sołectwa, uzależnioną od ilości mieszkańców w danym 
sołectwie, która wynosi odpowiednio: 

a) sołectwo Bestwina – 1000 zł 

b) sołectwo Kaniów – 850 zł 

c) sołectwo Janowice – 600 zł 

d) sołectwo Bestwinka - 600 zł 

2. Dieta nie jest wypłacana w przypadku niewypełniania obowiązków, 
o których mowa w ust. 1 przez okres dłuższy niż 14 dni. 

3. Dieta ulega obniżeniu w następujących przypadkach i wysokościach: 

1) 30 % - za każdorazową nieobecność na zebraniu rady sołeckiej, 

2) 20% - za każdorazową nieobecność na sesji rady gminy lub posiedzeniu 
komisji rady gminy, 

3) 10% - za każdorazową nieobecność na zebraniu sołtysów zwoływanym przez 
wójta. 

4. W przypadku upływu lub rozpoczęcia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca 
dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, 
przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety. 
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§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXII/257/2017 z dnia 14 grudnia 2017 r. 
w sprawie ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Uzasadnienie 

W rozwoju samorządności lokalnej coraz większe znaczenie mają jednostki 
pomocnicze gminy, czyli sołectwa. Sołtysom stojącym na czele sołectw stawia się 
większe wymagania i oczekuje się większego zaangażowania w sprawy 
społeczne. 

Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach Rady 
Gminy, naradach z Wójtem Gminy, zebraniach sołeckich oraz rekompensatę za 
inne czynności związane z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały o zwiększeniu diet jest uzasadnione. 
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